174, y Caso Granier y otros (Radio 
Caracas Televisión) Vs. Venezuela, supra, párr. 104. 

honorarios profesionales de los abogados del entonces Presidente, que eran del 5% del 
valor ordenado como pago en la sentencia. De esta forma, el monto total ordenado a 
pagar fue de USD $42,000,000 (cuarenta y dos millones de dólares de los Estados Unidos 
de América). 

138. La Corte advierte que la remuneración mensual neta percibida por parte del señor 
Palacio Urrutia en la época de los hechos ascendía a USD $11,489.92 (once mil 
cuatrocientos ochenta y nueve dólares con noventa y dos centavos de los Estados Unidos 
de América)199. Por su parte, el señor Cesar Enrique Pérez Barriga percibía una 
remuneración mensual neta de USD $6,306.49 (seis mil trescientos seis dólares con 
cuarenta y nueve centavos de los Estados Unidos de América)200; el señor Carlos 
Eduardo Pérez Barriga percibía una remuneración mensual neta de USD $6,271.51 (seis 
mil doscientos setenta y un dólares con cincuenta y un centavos de los Estados Unidos 
de América)201; y el señor Carlos Nicolás Pérez Lapentti percibía una remuneración 
mensual neta de USD $6,180.14 (seis mil ciento ochenta dólares con catorce centavos 
de los Estados Unidos de América)202. 

139. Por otro lado, la Corte constata que la compañía anónima El Universo tiene como 
accionistas a las siguientes personas: N Perez Holdings LLC, Victoria Pamela Olcott Levi, 
Carlos Eduardo Pérez Barriga, y Cesar Enrique Pérez Barriga, y que cuenta con un capital